
 

 
 

Verksamhetsberättelse 2024 
Reviderad version 2025-03-30 

Inledning 

 
Du håller nu Hela Sverige ska leva Dalarnas (HSSL Dalarna) verksamhetsberättelse 
för 2024 i din hand. 
 
HSSL Dalarna är en ideell förening, ett länsbygderåd, som fungerar som länk mellan 
centrala, regionala, kommunala och lokala aktörer – en samlande kraft för 
utvecklingen av landsbygd i Dalarna. HSSL Dalarna är byarörelsens plattform på 
länsnivå. Uppgiften är att stödja och stimulera verksamheter i de lokala 
utvecklingsgrupperna och kommunbygderåden samt att utgöra länsavdelning till 
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva. 
 
Föreningen är länets samtalspartner för lokal utveckling på landsbygden. Vi strävar 
efter att tillvarata och lyfta fram den breda kompetensen i underifrån processer och 
är gruppernas språkrör i regionalpolitiska och andra viktiga frågor för Dalarnas 
landsbygd. 
 
Av stadgarna framgår att vi verkar utifrån värdegrunderna demokrati, jämställdhet, 
mångfald och att vi ska verka för socialt, miljömässigt, och ekonomiskt hållbar 
utveckling. 
 

Styrelsen 
Styrelsen har under året bestått av ordförande Lisa Fröbel (Grangärde/ Ludvika), 
ordförande/sekreterare Marc Meijer (Aspeboda/ Falun) samt ledamöterna Ros-Mari 
Håmås (Älvdalen), Mats Erixon (Grängesberg/ Ludvika), Eva-Lisa Eriksson 
(Nybo/Säter, Bygdegårdarna), Anki Rooslien (Långshyttan/Hedemora), Ulf Martini 
(Vikarbyn/Rättvik), Jonny Wikström (Siljansnäs/Leksand), Olle Emanuelsson 
(Äppelbo/Vansbro) och Magnus Lindström (Ludvika). 
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Kassör 
Styrelsen har valt att köpa in konsulttjänst från Siljansnäsresursen Ekonomisk 
förening genom Jonny Wikström för ekonomihantering och bokföring. 

Revisorer 
Föreningens revisorer är Åke Henriksson och Göran Tägtström. Revisor-suppleant 
är Karin Örjes. 

Valberedning 
Valberedningen har sedan årsmötet 2024 bestått av Mikael Källman och Leo 
Persson.  

Digital kommunikation och GDPR 
GDPR-ansvarig: Marc Meijer 
Dataansvarig: Mats Erixon 
Ansvarig för hemsidan: Marc Meijer 
Ansvarig för länsavdelningens kommunikation i sociala medier och liknande: Marc 
Meijer 

Sammanträden och möten 
Under året har vi haft  
● 9 styrelsemöten, 7 via Teams,1 fysiskt i juni i Nybo/Säter och 1 fysiskt i 

Olshyttan/Hedemora 
● Årsmöte, fysiskt i bystugan i Vikarbyn 
● Höstmöte i november, fysiskt i Södertuna Bygdegård, Borlänge 
● Deltagande i Vindkraftarena Dalarna i december 
● Ordförandeberedningar löpande under året 
 
Ordföranden, alternativt styrelseledamot har deltagit i av Riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva och andra grupper och myndigheter organiserade möten - exempel 
nedan: 

● Landsbygdsriksdagen i Nyköping 
● Länsdistansmöten 
● Ordförandeträffar  
● Folk och Kultur på nätet 
● Riksteater Dalarna 
● Årsmöte Hela Sverige riksorganisation 
● Höstmöte Hela Sverige riksorganisation  
● Landsbygdsnätverket, klimatanpassning 
● Byanätsforum 
● Bygdegårdarna lokalt och regionalt, årsstämma 
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Av Region Dalarna och Länsstyrelsen arrangerade möten: 
● RUS (Dalastrategi)  
● RSP-möten 
● Nya LEADER-perioden 
● Region Dalarna, trafikförsörjningsprogram 
● Region Dalarna, civilsamhället med regionen 
● Region Dalarna och Länsstyrelsen, Vindkraft och energiomställning  
● Bostäder på landsbygden 

 

Kontakt med representant för styrelsen HSSL Riks    
Vi har har haft löpande kontakt med Jenny Breslin, inte minst kring vårt 
gemensamma vindkraftsarbete. Jenny är Dalarnas styrelsekontakt i Riksstyrelsen.  
 

Organisation - kanslifunktion 
Styrelsen beslutade under 2022 att skapa en enkel kanslifunktion för Hela Sverige 
Dalarna, som Marc Meijer har ansvarat för sedan dess. Det innebär följande: Arbete 
med hemsida och facebook, arbete med medlemsregister och GDPR, utskick av 
nyhetsbrev, andra utskick till medlemmarna, skriva olika artiklar, administrera 
reseräkningar, mm. Vår styrelseledamot Ulf fortsätter att ta ansvar för 
medlemsregister 
Vi erhåller medel från Hela Sverige riks för vår verksamhet samt 55.000,- bidrag från 
Region Dalarna för regionalt utvecklingsarbete på landsbygderna.  
Styrelsen beslutade att avsätta medel till arbetet med medlemsregister och 
kanslifunktion och detta beslutades på årsmötet i maj. 

Organisation - kommunikation 
Vi har under många år upplevt att det är svårt att få ut vårt budskap och få 
allmänheten att veta att vi finns och vad vi gör. 
Vi beslutade därför under hösten 2022 att avsätta pengar till kommunikation varje 
verksamhetsår. I december 2022 lades första kontakten med tidningen Dalabygden, 
som publicerar landsbygdsnyheter i Dalarna. I januari skrev vi en letter of intent, vi 
har ett redaktionsråd i början på månaden där vi tipsar om viktiga nyheter och goda 
exempel från Dalarnas landsbygd. Vi har även blivit inbjuden att skriva egna texter 
på en ½ A4 varje vecka, men det har vi inte mäktat med under 2023, det är något 
som har kommit igång i början på 2024. 
Genom vårt samarbete med Dalabygden har vi som organisation blivit betydligt 
synligare och fått bättre fokus på våra medlemmars engagemang och aktiviteter runt 
om i länet.  

Ekonomi 
● Föreningens bokslut framgår av bilaga 1. 
● Under året har grundbidrag till verksamheten erhållits från HSSL med 205.000 

kr.  
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● Föreningen har fått ett regionalt föreningsbidrag med 55.000 kr. för 2024.  
● Föreningen har inköpt konsulttjänst från Siljansnäsresursen Ekonomisk förening 

för ekonomihantering och bokföring. 
● I enlighet med årsmötesbeslut har medlemsavgifter uttagits – 100 kr/år och 

organisation av administrativa skäl. 
● Styrelsen föreslår stämman att besluta att årets resultat förs över i ny räkning för 

verksamhetsåret 2025.  
 
Se bilaga 1 - Balans- och resultatrapport. 
 

Kommentar till ekonomi och resultat 
 

Ekonomi:  

Kommentarer till 2024 års totalt redovisade resultat på -111 150,25 kr. 
Totalt uppgick 20.000 sek i budgeterade medel under året 2024 till 
processtödcheckar. Dessa medel har vi under tidigare år erhållen, men på grund av 
rådande pandemin åren 2020 och 2021 fanns det inte möjlighet att använda dem 
då.  
 

Byalagsförsäkring 

Alla lokala utvecklingsgrupper i vårt medlemsregister är försäkrade genom 

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva, helt kostnadsfritt. Försäkringen gäller 

även länsavdelningar liksom kommunbygderåd under förutsättning att de är 

registrerade i vårt medlemsregister. Försäkringen är en grundförsäkring anpassad 

efter de flesta lokala gruppernas behov. 

https://www.helasverige.se/engagemang/lokala-utvecklingsgrupper/byalagsforsakringen/ 
 
 

Nationellt och regionalt projekt 

Kulturnät i Dalarna  
Under året har vi fortsatt prata med Riksteatern Dalarna kring en vision att skapa ett 
fiberbaserat kulturnät i Dalarna - som har förbindelse med motsvarande nät i andra 
delar av Sverige. Flera parter med en vision att kultur ska nå ut på landsbygden har 
kommit till.  
Målet är att man i bygdegårdar, skolor, Folkets Hus, Våra gårdar och andra 
samlingslokaler ska kunna ta emot eller sända samtal, evenemang, konserter, teater 
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och annan dubbelriktad verksamhet. 
Speciellt är tanken att barn i kulturskolan ska kunna spela och sjunga med läraren 
när man är hemma i byn. Man kan också ha verksamheter mellan byar och städer. 
Tidigare finansieringen kommer främst från Kulturrådet, Regionen och Riksteatern 
Dalarna. 
Beslutsunderlaget är lämnat till Regionen och vi väntar fortfarande på att man på 
Regionen öppnar förslaget så vi tillsammans med Regionen,  Riksteatern Dalarna 
och intresserade kommuner och samlingslokaler kan driftsätta nätet. 
Detta blir sen grunden för att medborgarna kan välja och verka där man vill i 
Dalarna. Få tillgång till det som gör att resten av familjen är beredd att flytta med när 
någon specialist rekryteras till ett företag i Dalarna. Modellen stödjer också hela den 
kreativa sektorn och stödjer distansarbete inom live media som SVT, TV4 och hela 
medieindustrin.  Den 23/10 har vi varit medarrangör i ett seminarium på temat 
"Kultur som kraft i samhällsutvecklingen" under Dalarna Innovation Days 
tillsammans med Coompanion, Dalarnas bildningsförbund och Region Dalarna  
Det var fokus på professionella kulturutövare, civilsamhället och föreningslivets 
innovationskraft för ett attraktivt Dalarna. Kulturen utgör kittet mellan människor i ett 
samhälle, en avgörande faktor för att lyckas med andra samhällsomställningar vi 
står inför. Att kulturlivet är en central del att satsa på, från alla samhällssektorer, för 
att skapa levande platser som folk vill flytta till, bo kvar och verka i.  
 
Dalastrategin  
Vi har engagerat oss aktivt i framtagandet och genomförandet av Region Dalarnas 
Regionala Utvecklingsstrategi - Dalastrategin tom. år 2030. Glädjande kan vi 
konstatera att landsbygdens förutsättningar på ett betydligt bättre sätt nu framträder 
i detta strategiska och viktiga dokument. Dalastrategin betonar utvecklingen i just 
“hela” Dalarna samt lyfter fram boende, service och civilsamhälle som viktiga 
satsningar kommande år. Detta arbete ligger nu till grund för vårt fortsatta arbeta 
med strategiska prioriteringar inom ramen för regional utveckling, där vi engagerar 
oss starkt. Vi har också, med Dalastrategin som bas, startat upp en arbetsgrupp 
med civilsamhällets organisationer i Dalarna, där vi nu samarbetar kring insatser i 
syfte att stärka föreningar och ideella krafter för ett inkluderande och entreprenöriellt 
Dalarna. Tillsammans med Coompanion Dalarna arbetar vi också med social 
innovation och smart specialisering i syfte att skapa bättre lokala förutsättningar för 
platsspecifika insatser på landsbygden kopplat till social innovation och 
entreprenörskap.  
 
 

Socialt byggande och boende 
 
Den idéburna bygg- och boende sektorn växer med stormsteg i Sverige. På 
landsbygden finns ett mycket påtagligt behov och mobiliseringskraft för att öka 
bostadsbyggandet på våra landsbygder. I Dalarna leds arbetet av lokala 
utvecklingskrafter genom Bysjöstrands Ekoby Ek.För. Hela Sverige ska Leva 
Dalarna har härigenom också engagerat sig mycket i regionalt utvecklingsarbete för 
att lyfta denna lokala mobiliseringskraft till fler kommuner i regionen. Bo- och 
byggande på landsbygd har blivit den mest prioriterade fråga att driva via Hela 
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Sverige Riksorganisation och här har Dalarna mycket att bidra med genom vårt 
intensiva arbete så här långt.  
 

Processtöd-checkar 
 
Styrelsen erbjuder möjligheten för medlemmar att söka medel i form av 
processtöds-check till lokala utvecklingsgrupper som vill utveckla projektidéer ihop 
med andra föreningar. 
Vi hoppas att lokala utvecklingsgrupper genom detta kontantstöd får möjlighet att 
utveckla nya samverkansprojekt som stärker den lokala bygden och dess invånare 
och besökare. 
 
Kriterier: 
 
• Lokal förening i samarbete med ytterligare 1 förening eller fler. 
• Kort presentation av projektidén, skriftligt 
• Medlem/blivande medlem i Hela Sverige Dalarna 
 
Processtöd-check utgår till ansökande förening med: 
 

● 10 000 sek (samarbete med +1 förening) 
● 15 000 sek (samarbete med +2 föreningar) 
● 20 000 sek (samarbete med +3 eller fler föreningar) 

 
Totalt uppgår 100 000 SEK i budgeterade medel under året 2023 och fortsatt under 
2024 från Hela Sverige Ska Leva Dalarna. 
 
 
Beslutade processtödscheckar under 2024 
 
 
Kulturkraft i Långshyttan och Långshyttans Företagarförening för workshop 
och seminarier med ungdomar samt föreningslivet i Långshyttan som påvisar 
Hedemora Kommun att det finns kraft och vilja att bl.a ta hand våran gamla ishall, 
Klosterhallen. Både föreningar har blivit medlemmar hos oss. 20.000,- beviljat. 
 
Byanätssamverkan i Norra Dalarna, Älvdalens Finnmark Fiber Ekonomisk 
Förening tillsammans med Gördalen Mörkret Fiberförening Ekonomisk Förening, 
Skrullfiber Särna Ekonomisk Förening samt Grövelfiber Ekonomisk Förening, om 
”stöd till lokalt utvecklingsarbete och samverkan” i projektform om 20 000 kr för vårt 
lokala samverkansarbete. Vi ämnar att tillsammans lämna in en ansökan till Leader 
Dalälvarnas Utvecklingsområde (DUO) under 2024. Vi undersöker också 
möjligheterna att ansöka om projektmedel hos PTS för vårt lokala fiberarbete. I vårt 
samverkansprojekt vill vi arbeta med våra lokala fiberföreningarnas förmåga att 
bygga upp ett robust fibernät, som säkerställer fibernät även i tider av kris och 
utökade digitala servicefunktioner samt till ökad tillgänglighet för kulturupplevelser 
och utbildnings- och studiemiljöer. 
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Projekt Beredskapsgrupp på landsbygden i Falun, Bjursås Sockenråd: När en 
kris uppstår är lokalsamhället först att hantera den innan samhället tar vid. Hur väl 
ett samhälle har förmågan att hantera förutsedda och oförutsedda risker och kriser, 
anpassa sig och förebygga är en process som kräver förberedelser, strukturer och 
övning. Projektet vill informera och kartlägga hur det ser ut på landsbygden i Falun. I 
sju olika bygdegårdar, Aspeboda, Bjursås, Enviken, Grycksbo, Sundborn, Svärdsjö 
och Vikabygden kommer föreläsningar/workshops att genomföras under hösten 
2024. För att kunna genomföras söker intresseföreningarna 20.000,- i processtöd. 
Medsökande: Aspeboda Intresseförening, Envikens Intresseförening, Grycksbo 
Byaråd, Sundborns Sockenråd, Svärdsjö Intresseförening, Vikabygdens 
Intresseförening. Samtliga intresseföreningar är medlemmar i Hela Sverige Dalarna. 
 

Platsutveckling NMS 
 
Vi har genomfört en gemensam förstudie i våra tre län, Gävleborg, Dalarna och 
Värmland. Förstudien ska leda till ett genomförandeprojekt hos ERUF vilket i 
förlängningen ska ge lokala grupper ökad förmåga att vinna gehör hos olika 
finansiärer: lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. 
Förstudien syftar till att utreda och analysera våra respektive regionala möjligheter 
att ansöka om och genomföra ett gemensamt ERUF projekt. Vi vill förankra en 
gemensam projektidé hos våra kommuner och regioner, för att också beviljas med 
finansieringsstöd i en kommande ERUF ansökan. 
 
Gävleborg: Metoden Förädlingsmackapären: 
https://www.helasverige.se/gavleborg/exempelsida/projekt/fmp-start-2/fmp-2023-lok
al-utvecklingsplan/ 
 
Dalarna: Processtödsservice: 
https://www.helasverige.se/dalarna/lokala-utvecklingsgrupper-2/processtod-till-lokala
-bygdeforeningars-projektutveckling/ 
 samt: 
https://docs.google.com/document/d/17yG3gYaSTlO5P0fshj8UpOrf2C2kEXar/edit 
 
Värmland: Värmland behöver etablera planeringsprocesser och mobilisera lokala 
utvecklingsgruppers kraft utifrån ett regionalt utvecklingsperspektiv (RUS) och 
landsbygdens villkor. Länsavdelningen vill använda och vidareutveckla 
planeringsmetoder som t.ex. Hela Sverige ska levas LUP (lokal utvecklingsplan) och 
Förädlingsmackapären (FMP) för att bl.a. integrera i den lokala 
utvecklingsplaneringen arbetet med attraktiv platsutveckling, samtidigt som lokala 
utvecklingsplaner bidrar till ökat lokalt inflytande och införandet av 
landsbygdsperspektivet i kommunala serviceplaner (RSP) och översiktsplaner (ÖP). 
Här finns också behov av att erbjuda stöd i projektdesign och lokal projektutveckling 
inkl. framtagande av projektansökningar. Budget: 30.000,- per län. (gemensamt 
90.000,-) Projektet löper till slutet av december 2024 och önskat utfall är att vi har 
Region Dalarna med på medfinansiering av ett större 3-årsprojekt i Dalarna (och 
motsvarande i de andra län). 
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Landsbygdsriksdag 2024 
 
Representanter från styrelsen har deltagit under tre dagar, 24-26 maj,  i Nyköping. 
Bra upplägg och intressant innehåll, se på hemsidan 
https://landsbygdsriksdagen.se/aktuellt/   Nästa gång, 2026 i Skellefteå. 
 
 
 

Årets utvecklingsgrupp i Dalarna 
 
“Tyngsjö bygdegårdsförening har med stor klokskap och ett aldrig sinande 
engagemang skapat en utveckling på Malungs Finnmark som få skulle trott vara 
möjlig för 20-30 år sedan. Engagemanget i bygden har byggts genom öppenhet och 
delaktighet, gemenskap och samarbete samt ansvar för bygden. Arbetet präglas 
också av en stark resultatorientering där avståndet mellan ord och handling är 
kort. Malungs Finnmark har under senare år genomgått en remarkabel förvandling 
vilket skapat en stark framtidstro som bl a visas via inflyttning av yngre familjer.” 
Representanter för föreningen har tagit emot priset och föreningen som erhåller 
5000 kr och 2 prenumerationer på Dalabygden. De är även nominerade som 
representanter för tävlingen som Hela Sverige Riks anordnar. Läs mer på: 
https://www.helasverige.se/dalarna/lokala-utvecklingsgrupper-2/arets-lokala-utveckli
ngsgrupp-i-dalarna-2024/ 
 
 

Kommunbygderåd 
 
I Dalarna finns 8 kommunbygderåd i länets 15 kommuner. Det är viktigt att fler 
kommuner förstår vikten av landsbygdsfrågorna och att fler kommunbygderåd 
etableras. Kommunbygderåden kan hjälpa till medatt göra oss, HSSL-W mer kända. 
Goda exempel finns i Falun, Älvdalen och Hedemora som vi skulle kunna informera 
om. Marc har skrivit 3 artiklar i Dalabygden om hur Falu kommunbygderådet 
fungerar och vilka fördelar som finns med ett kommunbygderåd. Vi har i september 
träffat representanter för Hedemora kommunbygderåd, Gertrud Hjelte och Erik 
Nilses. Efter en kort introduktion berättade de om sin verksamhet, hur de träffar sina 
medlemmar och vilka bidrag de får, samt vilka utmaningar de har. 
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Värdegrund  

Som grund för vår verksamhetsplanering och våra långsiktiga strategier ligger 
innehållet i våra stadgar, speciellt i paragraferna §1, §3 - §5 (vårt uppdrag, syfte, 
verksamhet och medlemskap m.m.). Enligt våra stadgar ska vår verksamhet ge en 
socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbar utveckling i hela länet. Nära hjärtat i vår 
verksamhet och det vi erbjuder våra medlemmar ligger även medskapande, 
demokrati, jämställdhet och mångfald som vi alltid har i åtanke när vi arrangerar 
dialogmöten och andra aktiviteter. Vi ser dock nyttan och behovet av att arbeta ännu 
mer strategiskt med detta och hitta enkla sätt och metoder för att följa upp och 
utvärdera resultaten av vår verksamhet och våra aktiviteter. I mån av resurser kan vi 
erbjuda stöd och hjälp till kommunbygderåd och utvecklingsgrupper i dessa frågor 
då vi anser det viktigt och det handlar ofta om komplexa frågeställningar.  

 
● Så har vi jobbat med hållbarhet - bland annat på höstmöte och årsmöte, har vi 

försökt att inspirera och väcka tankar och idéer som främjar en socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbar utveckling i hela länet.  

● Så har vi jobbat med demokrati – allt arbete vi gör bygger på demokratiska 
principer, att bjuda in till medskapande och inkluderande möten och dialog och 
att bidra till att alla grupper får komma till tals samt att koppla ihop den första 
nivån (lokalt) med den andra (kommun), tredje (regionalt) och fjärde nivån 
(nationellt). 

● Så har vi jobbat med jämställdhet – i allt det vi erbjuder våra medlemmar har vi 
en ambition att anpassa information, kommunikation, inbjudningar, inkluderande 
möten och aktiviteter för att främja ökad jämställdhet och göra verksamheten 
lättillgänglig för både män och kvinnor. 

● Så har vi jobbat med mångfald - vi ser stora möjligheter om nyanlända ges 
bättre möjligheter att stanna på landsbygden. Här behövs stora insatser med 
bland annat ökat bostadsbyggande och nya jobb på landsbygderna. Vi arbetar 
fortsatt med detta och det är även för oss en central fråga.  

 

Medlemsregister 

Under 2019 har styrelseledamot i uppdrag av styrelsen kontaktat samtliga 
föreningar. Det resulterade i ett uppdaterat register med då 336 medlemmar. Vi 
planerade i början av 2020 ett antal lokala medlemsmöten och hann genomföra ett 
par innan pandemin ställde in den fysiska förutsättningar där styrelsemedlemmar 
presenterar Hela Sverige Dalarna och lyssnar av vad som är aktuellt på respektive 
bygd.  
Utvecklingen av vårt medlemsregister ser vi dock som en av våra största 
utmaningar. Under året har vi delat erfarenheter och idéer med andra länsbygderåd 
med syfte att hitta en hållbar lösning på denna utmaning.  
Under hösten 2021 har ett nytt medlemsregister startats upp. Det nya registret gör 
det möjligt för föreningarna att själva uppdatera uppgifter om kontaktperson och 
andra data om föreningen. Möjlighet att prenumerera på nyheter finns för både 
enskilda och föreningar. En skillnad från gamla registret är att det nya kräver att 
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organisationsnummer är registrerat. Organisationsnummer är ett krav för att erhålla 
byalagsförsäkringen.  
Under 2024 har vi vid flera tillfällen gått ut med information om att uppdatera 
medlemsuppgifter och kontaktat föreningar som inte har kompletterat sina uppgifter 
med organisationsnummer. Här finns det mycket jobb kvar, vilket innebär att vi har 
många föreningar i vårt nätverk, som vi når med information, men inte alla är 
medlem. Information kring medlemsregistret och medlemsavgiften är ett stående 
inslag i våra nyhetsbrev. 

Information/kommunikation med medlemmar 
De kanaler vi använder i vår kommunikation med våra medlemmar är främst: 
 
● E-post (inbjudningar, nyhetsbrev, undersökningar m.m.) 
● Facebook (information, erfarenhetsutbyte, inbjudningar, omvärldsspaning m.m.) 
● Hemsidan (information, erfarenhetsutbyte, inbjudningar, omvärldsspaning m.m.) 
● Nyhetsbrev 
● Tidningen Dalabygden 
 
 

Hemsidan 
 
Vi fortsätter att använda och utveckla vår hemsida www.helasverige.se . 
https://www.helasverige.se/dalarna 

Styrelsen har utsett Marc Meijer att underhålla och ha huvudansvaret för arbetet 
med hemsidan. En uppdaterad hemsida är ett krav som  Hela Sverige Riks har för 
att vi ska kunna erhålla verksamhetsanslag varje år. 

Vi använder och uppdaterar hemsidan för att sprida information, nyheter och 
inbjudningar m.m. till våra medlemmar och övriga intressenter.  
För att sprida informationen på hemsidan använder vi vår Facebooksida för att länka 
till nyheter och inbjudningar m.m. 
  

Jämställdhet och åldersprofil 
I styrelsen har vi 4 kvinnor och 6 män. I styrelsen är 6 av 8 yrkesaktiva. 4 av 8 i 
pensionsålder och medelålder under 60. Vi behöver utveckla vårt medlemskap för 
ungdomar, unga vuxna, och aktiva vuxna. 
 

Sprida information 
Här är några exempel på hur vi har spridit information under året 
● På årsmöte och höstmöte sprider vi aktuell information och för dialog om 

aktuella nationella och regionala frågor. 
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● Våra medlemmar och intressenter i länet har under året fått löpande information 
om vår verksamhet via nyhetsbrev. 

Påverka på lokal och regional nivå  
● Deltagit i arbete i olika kommunbygderåd i olika delar av Dalarna 
● Har spridit goda exempel mellan Dalarnas olika kommunbygderåd 
● Medverkat på strategiska utvecklingsdiskussioner inom Region Dalarna 
● Medverkat på Länsstyrelsens dialogträffar och referensgrupper kring utveckling 

av Vindkraft i Dalarna.  
● Träffat politiker och tjänstemän från Region Dalarna för att diskutera Dalatrafik 
● Deltagit i Region Dalarnas utveckling av kommande regionala program för 

kommersiell service på landsbygderna i Dalarna.  
● Påverkat kommuner att öka kompetensen kring socialt bo och byggande samt 

formen Byggemenskaper.  
● Artiklar i Dalabygden: https://dalabygden.se/hela-sverige-ska-leva/ 

 

Kunskapsöverföring 
På alla möten vi anordnar för våra medlemmar har vi ett inslag för att dela 
erfarenheter och sprida goda exempel, från länet men även från andra 
länsbygderåd. Vi tipsar alltid till Hela Sveriges olika publikationer med goda exempel 
som t.ex. Servicehandboken och hänvisa till hemsidan för mer information. 
 

Summering 
Under året .. 
● hade länsbygderådet/avdelningen 317 lokala grupper i sitt nätverk, 29 som har 

betalat in medlemsavgift. 
● genomfördes tre fysiska arrangemang, 
● omsatte föreningen omkring 340.000 kr 
● skickades 3 nyhetsbrev och 3 inbjudningar till olika aktiviteter ut. 

Bilagor 
● Bilaga 1 – Preliminär resultat- och balansrapport för 2024 
● Bilaga 2 – Exempel på nyhetsbrev/ inbjudan   

Slutord 
Styrelsen framför ett stort Tack! till alla som hjälpt till och gjort värdefulla insatser i 
det angelägna arbetet för våra bygders bevarande och utveckling. 
 
 
April 2024. 
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Styrelsen för Hela Sverige ska leva Dalarna. 
 

 
 
_______________________________ 
Lisa Fröbel, ordförande 

 
 
_______________________________ 
Marc Meijer, ordförande 

  

_______________________________ 
Mats Erixon, ledamot 

_______________________________ 
Anki Rooslien, ledamot 

  

_______________________________ 
Ulf Martini, ledamot 

_______________________________ 
Magnus Lindström, ledamot 

 

______________________________ 
Ros-mari Håmås, ledamot 

_______________________________ 
Eva-Lisa Eriksson, ledamot 

 

_______________________________ 
Olle Emanuelsson, ledamot 

_______________________________ 
Jonny Wikström, ledamot 
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● Bilaga 2 – Exempel på nyhetsbrev/ inbjudan 
 
 
Nyhetsbrev februari 2023: 
https://mailchi.mp/6454dd43bf81/nyhetsbrev-februari-2023 
 
 
Nyhetsbrev april 2023: 
https://mailchi.mp/31a53a4b9dcd/nyhetsbrev-april-2023 
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